РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 декабря 2021 г.                          с.Июс                                                     № 101

О порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при осуществлении бюджетного процесса в Красноиюсском сельсовете на 2022 год
 и плановый период 2023 и 2024 года

	В соответствии с абзацем 12 статьи 8, абзацем 3 пункта 9 статьи 20, абзацами 4,5 и 6 пункта 4 статьи 4, статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, №31, ст.3823) и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 года №132н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях организации работы по применению и детализации бюджетной классификации Российской Федерации при формировании, исполнении и составлении бухгалтерской отчетности бюджета Красноиюсского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,
	п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Красноиюсского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов. Согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Бугаеву В.А.

Глава Красноиюсского сельсовета:                                            В.А.Ербягин

                                                                                      Приложение №1
                                                                                     к постановлению главы
                                                    администрации Красноиюсского сельсовета
                                                                                            от 29.12.2021. № 101

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов детализации целевых статей классификации расходов бюджета Красноиюсского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

1. Отнесение расходов бюджета Красноиюсского сельсовета на соответствующие целевые статьи в рамках муниципальных  программ

1100000000  Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми на 2022 год».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы	 «Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми на 2022 год» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 0103000 развитие мероприятий социальной поддержки отдельной категории граждан.
- 0103100 адресная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.

1700000000  Муниципальная программа «Меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на 2022 год».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «Меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на 2022 год» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 0207000 Мероприятия по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений

1800000000 Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красноиюсский сельсовет на 2022-2024 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красноиюсский сельсовет на 2022-2024 годы» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
- 0108000 Мероприятия, направленные на вопросы обеспечения пожарной безопасности

2300000000 Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2021 годы и на перспективу до 2026 года»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2021 годы и на перспективу до 2026 года» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

-    0100006 Капитальный ремонт здания котельной;
-    0100007 буртовка несанкционированных свалок;
- 0100012 Мероприятия, направленные на обеспечение холодного водоснабжения

2400000000 Муниципальная программа «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2026 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2026 годы» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 0104000 Мероприятия, направленные на развитие транспортной	 инфраструктуры
2500000000 Муниципальная программа "По охране земель на территории Красноиюссского сельсовета на 2022 год"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета на реализацию муниципальной  программы «По охране земель на территории Красноиюссского сельсовета на 2022 год» по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 0100001 Мероприятия по изменению графической части территориального планирования

2. Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Красноиюсского сельсовета.

4000000000  Непрограмные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Красноиюсского сельсовета.

	Целевые статьи непрограмного направления деятельности в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Красноиюсского сельсовета включают:

4010000000 обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Красноиюсский сельсовет.
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета по соответствующим целевым направлениям расходов, в том числе:
- 0002030 глава муниципального образования Красноиюсский сельсовет
-    0002040  центральный аппарат
-   0002050   обеспечение деятельности подведомственных учреждений (технический персонал)
- 0002470 Обеспечение деятельности подведомственных учрежден ий (мероприятия, связанные с противопожарной безопасностью территории)
- 0009050 Мероприятия по передачи части полномочий в сфере решения вопросов градостроительной деятельности
- 0007050 резервные фонды местных администраций
- 0020140  мероприятия по подготовке и оформлению правоустанавливающей документации на автомобильные дороги муниципального значения
- 0044000 обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Сельский дом культуры)
- 0045200 обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)
-  0051180 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
- 0070230 мероприятия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
- 0070270 осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципальных учреждений культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа
- 00S1250 мероприятия, направленные на поддержку подразделений добровольной пожарной охраны
- 00S1260 мероприятия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
- 00S3450 Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных образований

4020000000 мероприятия в области коммунального хозяйства.
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Красноиюсского сельсовета по соответствующим целевым направлениям расходов, в том числе:
- 0020000 коммунальное хозяйство
- 0023000 компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
- 0025000 мероприятия в области коммунального хозяйства
- 0040000 благоустройство
- 0041000 уличное освещение
- 0044000 организация и содержание мест захоронения
- 0045000 прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

                                                                                                         Приложение №2
                                                                                             к постановлению главы
                                                          администрации Красноиюсского сельсовета
                                                                                                от 29.12.2021 г. №101

Перечень
кодов целевых статей классификации
 расходов бюджета Красноиюсского сельсовета

	Код целевой статьи
	Наименование

	1100000000
	Муниципальная программа «Адресная социальная поддержка нетрудоспособного населения и семей с детьми на 2022 год».

	1100103000
	Развитие мероприятий социальной поддержки отдельной категории граждан.

	1100103100
	Адресная поддержка граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	1700000000
	Муниципальная программа «Меры по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений на 2022 год»

	1700207000
	Мероприятия по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений

	1800000000
	Муниципальная программа «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красноиюсский сельсовет на 2022-2024 годы»

	1800100000
	Усиление мер по пожарной безопасности

	1800108000
	Мероприятия, направленные на вопросы обеспечения пожарной безопасности

	2300000000
	Муниципальная программа «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2021 годы и на перспективу до 2026 года»

	2300100000
	Меры по развитию коммунальной инфраструктуры

	2300100006
	Капитальный ремонт здания котельной

	2300100007
	Буртовка несанкционированных свалок

	2300100012
	Мероприятия, направленные на обеспечение холодного водоснабжения

	2400000000
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Красноиюсского сельсовета на 2017-2016 годы»

	2400100000
	Проведение мероприятий в сфере дорожной деятельности

	2400104000
	Мероприятия, направленные на развитие транспортной	 инфраструктуры

	2500000000
	Муниципальная программа "По охране земель на территории Красноиюссского сельсовета на 2021 год"

	2500100000
	Мероприятия, направленные на охрану земли

	2500100001
	Мероприятия по изменению графической части территориального планирования

	4000000000
	Непрограмные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Красноиюсского сельсовета.

	4010000000
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений муниципального образования Красноиюсский сельсовет.

	4010002030
	Глава муниципального образования Красноиюсский сельсовет

	4010002040
	Центральный аппарат

	4010002050
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (технический персонал)

	4010009050
	Мероприятия по передачи части полномочий в сфере решения вопросов градостроительной деятельности

	4010007050
	Резервные фонды местных администраций

	4010002470
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Мероприятия связанные с противопожарной безопасностью территорий)

	4010020140
	Мероприятия по подготовке и оформлению правоустанавливающей документации на автомобильные дороги муниципального значения

	4010044000
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Сельский дом культуры)

	4010045200
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты)

	4010051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	4010070230
	Мероприятия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	4010070270
	Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципальных учреждений культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа

	40100S1250
	Мероприятия, направленные на поддержку подразделений добровольной пожарной охраны

	40100S1260
	Мероприятия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	40100S3450
	Обеспечение услугами связи в части предоставления широкополосного доступа к сети «Интернет» социально значимых объектов муниципальных образований

	4020000000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4020020000
	[bookmark: _GoBack]коммунальное хозяйство

	4020023000
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	4020025000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	4020040000
	Благоустройство

	4020041000
	Уличное освещение

	4020044000
	Организация и содержание мест захоронения

	4020045000
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений